Artigo 14.º - Preço Base   

1. Preço Base é o preço máximo que o Contraente Público se dispõe a pagar pela presente 

aquisição/disponibilização de bens, bem como pelo cumprimento das demais obrigações constantes do presente 

procedimento e é de 1.429.224,00€ (Um milhão, quatrocentos e vinte e nove mil, duzentos e vinte e quatro euros 

e zero cêntimos), acrescido do IVA à taxa legal em vigor, distribuídos por 7 Lotes: 

Lotes Preço base 

Lote 1 249 216,00 € 

Lote 2  452 900,00 € 

Lote 3 90 670,00 € 

Lote 4 61 562,00 € 

Lote 5 75 729,00 € 

Lote 6 491 147,00€ 

Lote 7 8 000,00 €